
 
 
PORTARIA Nº 071/2013- DRH 

 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Educação 

Ciências, e Letras de Paranavaí, Professor ELIAS 

SOUZA JÚNIOR, no uso de suas atribuições e, 

 

 

 

•Considerando o Regulamento do Plano de Capacitação da Carreira Técnica 

Universitária, aprovado conforme Resolução nº 043/2009-CD de 16 de 

novembro de 2009; 

 

•Considerando o resultado da eleição da Comissão Permanente de 

Capacitação dos Agentes Universitários – CPC/Agentes Universitários, 

realizada no dia 04 de setembro de2013, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º) Designar os funcionários abaixo para 

comporem a Comissão Permanente de Capacitação dos Agentes Universitários, 

nesta Instituição de Ensino Superior, 

 

Agente Universitário de Nível Superior 

Classe Nome RG 

Membro Ana Paula Galvão de Aguiar Klein 4.029.992-0 

Membro Edna Santina Diozébio Avelar 4.197.947-0 

Membro Nato Sônia Francisco Soares 3.963.129-3 

 

  

Agente Universitário de Nível Médio 

Classe Nome RG 

Membro Edvan Coan Cauneto 9.192.623-7 

Membro Márcia Aparecida Althamann Cezar 3.892.818-0 

Suplente Sebastião Ribeiro Neto 677.923-9 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 

CAMPUS PARANAVAÍ 
Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí 

RECONHECIDA PELO GOVERNO FEDERAL CONFORME DECRETO Nº 69599 DE 23/11/1971 - CNPJ 80904402/0001-50 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”- Av. Gabriel Esperidião S/N - Telefone (044) 3423-3210 – Fax 3423-2178 

Caixa Postal, 306 - CEP 87703-000 - PARANAVAÍ - PARANÁ 

 
FAFIPA 



Agente Universitário Operacional 

Classe Nome RG 

Membro José Geraldo Silva 13.065.814-8 

Membro Priscila de Souza Pacheco 9.291.192-6 

Suplente Maria de Lourdes de Souza Rodrigues 9.455.103-0 

 

 

Art.2º) Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras 

de Paranavaí, aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e treze (05.09.2013) 

 
 

 
 
 

Elias Souza Júnior 
Diretor 

 


